

Anfrage


Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 26.04.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der CDU/FDP-Fraktion zum Bewohnerparken im Stadtgebiet –

Anwohnerparkzonen


Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie viele Anwohnerparkzonen gibt es im Stadtgebiet?

2. Wo liegen diese? Die Gebiete sind bitte auch in einer Karte darzustellen.

3. In den benannten Arealen gibt es wie viele Parkplätze?

4. Wie viele sind davon Anwohnerparkplätze?

5. In den jeweiligen unter 1.) benannten Arealen wurden wie viele

Anwohnerparkausweise ausgegeben und befinden sich derzeit im Umlauf?


gez. Andreas Scholtyssek
Fraktionsvorsitzender


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2017/02966
Datum:   05.04.2017
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Scholtyssek,
Andreas
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)                         18. April 2017
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Stadtratssitzung am 26.04.2017
Anfrage der CDU/FDP-Fraktion
zum Bewohnerparken im Stadtgebiet – Anwohnerparkzonen
Vorlagen-Nr.:  VI/2017/02966
TOP: 10.5

Frage 1:
Wie viele Anwohnerparkzonen gibt es im Stadtgebiet?

Seit 01.04.17 gibt es in Halle zehn Bewohnerparkzonen.

Frage 2:
Wo liegen diese? Die Gebiete sind bitte auch in einer Karte darzustellen.

Die Bewohnerparkzonen liegen in der Innenstadt sowie am Klinikum Bergmannstrost (siehe Übersichtskarte im Anhang).

Frage 3:
In den benannten Arealen gibt es wie viele Parkplätze?


Bewohnerparkzone

Stellplätze im öffentlichen Straßenraum
(Mo-Fr tagsüber; gerundet)

Ausgegebene
Bewohnerparkausweise

(Stand: 03.04.17) gesamt exklusiv für Bewohner

Altstadt 1.230 610 1.001

Am Stadtpark 270 50 129

August-Bebel-Straße
(Steintorviertel)

1.280 460 1.340

Charlottenviertel 270 130 346

Große Wallstraße
(Neumarkt)

490 220 556

Kirchnerstraße
(Bahnhofsviertel)

> 160 80 89

Klaustorvorstadt 200 130 266

Prof.-Fr.-Hoffmann
(Voßstraße)

270 150 200

Riebeckviertel 260 80 72

Roßbachstraße
(Bergmannstrost)

480 300 201


Frage 4:
Wie viele sind davon Anwohnerparkplätze?

Siehe Antwort zu Frage 3.

Frage 5:
In den jeweiligen unter 1.) benannten Arealen wurden wie viele Anwohnerparkausweise ausgegeben und befinden sich derzeit im Umlauf?

Siehe Antwort zu Frage 3.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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